


Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICENÇAAMBIENTAL

LICENÇA AMBIENTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



    
  

 

RENOVAÇÃO DE LICENÇA UNIFICADA(RLU) 
Processo Nº 031/2021                   Data:               Validade: 
SEMMAM / 2021 27/08/2021                 02 anos 
Empreendedor:      CELM – AQUICULTURA S/A. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA, Estado da Bahia, no exercício das atribuições e 
competência que lhe são conferidas pela Constituição Federal do Brasil Art.225 e Art. 6º da 
Resolução CONAMA Nº 237/97, em consonância com a Lei Municipal nº 759/2015 e tendo em vista 
o que consta nos processos nº 046/2019/LU e nº 031/2021/RLU, 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Conceder Renovação de Licença Unificada (RLU), válida pelo prazo de 02 (dois) anos à 
empresa CELM – AQUICULTURA S/A., inscrita no CNPJ sob o nº 04.506.123/0007-45, com sede 
à Rua 29 de Abril, nº 26 – Novelo - Alcobaça/BA, para operar Comercialização de entreposto de 
pescados, crustáceos e moluscos frescos ou congelados, com área ampliada para operação 
de 186,39m2. O produto é comercializado “in natura” com capacidade de armazenamento de peixes 
e crustáceos por câmera fria de até 8.000kg e capacidade de armazenamento de crustáceos por 
tanque de 1000kg (possui 3 tanques), conforme Relatório de caracterização do empreendimento 
apresentado pelo empreendedor. A capacidade máxima de produção pretendida é de  
aproximadamente 4 ton/dia, nos períodos de safra entre Junho e Novembro e 2 ton/dia no período 
de entressafra. Empreendimento enquadra como pequeno porte e baixo impacto ambiental segundo 
a resolução CONAMA 385/06 e com a tipologia C.1.2 da Resolução CEPRAM 4.579/18, classificado 
como Classe 1 na tabela de enquadramento de atividades do Parágrafo único do Art. 9º do Decreto 
Estadual 14.024/12, mediante o cumprimento da legislação vigente e das seguintes condicionantes 
(Vide verso):    
 
Art. 2º - Estabelecer que esta Licença, bem como cópias dos documentos relativos ao cumprimento 
das condicionantes no verso citadas, seja mantida disponível à fiscalização da SEMMAM e aos 
demais órgãos do Sistema Nacional de Meio Ambiente – SISNAMA. 
 
Art. 3º - Esta Licença refere-se à análise de viabilidade ambiental de competência da Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente de Alcobaça – SEMMAM, cabendo ao interessado obter Anuência e/ou 
Autorização das outras instâncias no âmbito Federal, Estadual ou Municipal, quando couber, para 
que o mesmo alcance seus efeitos legais, e entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

           Alcobaça, 27 de Agosto de 2021.        
                                                                                        

 
  
           GIVALDO MUNIZ                                           DAIANE BATISTA ALMEIDA MAFRA 
           Prefeito Municipal                                                                 Secretária de Meio Ambiente 

 

Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 3

LICENÇAAMBIENTAL

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 223/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR18-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: ABET PROJETOS TURISTICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Rua Las Vegas, nº 115 - Letra: B, Cenaculo, Cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas
Gerais, CEP Nº. 31.620-190, inscrita no CNPJ sob o nº 22.358.831/0001-72.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria técnica
especializada no desenvolvimento de produtos turísticos, planos de ação da secretaria, elaboração
de programa de qualidade e capacitação de recursos via editais de fomentos e leis de incentivos
para o Município de Alcobaça/BA, conforme Processo Administraivo nº 033/2021. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR ESTIMADO: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pela prestação do serviço, objeto
deste    contrato,  o  valor  total  MENSAL ESTIMADO de R$  8.750,00  (oito  mil,  setecentos e
cinquenta  reais),  em  conformidade  com  os  valores  apresentados  na  proposta  do  Pregão
Presencial SRP nº. PR18-2021 e disposto na planilha da Cláusula Primeira do contrato). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  02/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 224/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR16-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: ODONTO TALITA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida
Presidente Getulio Vargas, Nº 4191, São Lourenço, Cidade de Teixeira De Freitas /BA, CEP Nº
45.992-000, inscrita no CNPJ sob o nº 05.138.050/0001-53.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial especializada em fornecimento de material de
consumo para realização de procedimentos odontológicos nas unidades básicas de saúde e no
CEO (centro  especializado odontológico)  da  Secretaria  Municipal  de Saúde deste  Município,
conforme Processo Administrativo Nº 674/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 399.122,95 (trezentos e noventa e nove mil, cento e vinte e dois
reais e noventa e cinco centavos).  

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  02/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 225/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR16-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: OKEY-MED  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  HOSPITALARES
ODONTOLOGICOS  IMPORTACOES  E  EXPORTACOES  EIRELI,  pessoa  jurídica  de  direito
privado, com sede na Rodovia BR 101, S/N, KM 510, Jacana, Cidade de Itabuna/BA, CEP Nº
45.608-750, inscrita no CNPJ sob o nº 11.311.773/0001-05.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial especializada em fornecimento de material de
consumo para realização de procedimentos odontológicos nas unidades básicas de saúde e no
CEO (centro  especializado odontológico)  da  Secretaria  Municipal  de Saúde deste  Município,
conforme Processo Administrativo Nº 673/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 351.420,00 (trezentos e cinquenta e um mil e quatrocentos e vinte
reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  02/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 227/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE1-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: AR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Rua Sitio Quiron, 65, Bairro Centauro, Eunápolis Bahia, Cep: 45.821-136, inscrita no
CNPJ sob o nº 34.110.544/0001-28.

OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados pela Secretaria Municipal de
Educação na composição  de kits  da  alimentação  escolar  para  os  estudantes  da  rede  pública
Municipal, conforme Processo Administrativo nº. 081/2021.  

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 869.972,00  (oitocentos  e  sessenta  e  nove  mil,  novecentos  e
setenta e dois reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  05/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 229/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 032/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: STAF TECNOLOGIA LTDA,  situada à Avenida Da Franca, Nº. 393 – 2º Andar,
BairroComercio,  Cidade  de  Salvador/BA,  CEP.  Nº.40.010-000,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
03.361.154/0001-05.

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  em  serviços  de  locação  de  sistema  de
informática software para os setores de compras, licitações e contratos, com a devida Licença de
uso  e  implantação  para  o  registro  de  atos  e  fatos  administrativos  expedidos  pela  Prefeitura
Municipal  de Alcobaça/BA, a fim de atender as demandas deste Município,  de acordo com as
especificações  no  anexo  do  Processo  Administrativo  nº.  660/2021,  Dispensa  de  Licitação  nº.
032/2021 e proposta apresentada.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  06/08/2021 a 06/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 230/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: COOPERATIVA AGROPECUARIA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, com sede na
Rod. BR 101, S/N, Assentamento Jaci Rocha, Zona Rural, Prado /BA, Cep. Nº. 45.980-000, inscrita
no CNPJ sob n.º 15.056.631/0001-08.

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA SEREM
ULTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DOS KITS DE
GENEROS  ALIMENTICIOS  DA  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR,  PARA  OS  ESTUDANTES  DA  REDE
PÚBLICA,  descritos  nos  itens  enumerados  na  Cláusula  Quinta,  todos  de  acordo  com a  Chamada
Pública n.º 003/2021, Dispensa de Licitação Nº. 029/2021 e PA nº 078/2021, a qual fica fazendo parte
integrante deste contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 114.768,70 (cento e quatorze mil, setecentos e sessenta e oito reais e
setenta centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  06/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 231/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA COSTA DA BALEIA E  DO
DESCOBRIMENTO  DO  EXTREMO  SUL  DA  BAHIA,  com  sede  na  Fazenda  Janina,  S/N,
Comunidade Cascata, Zona Rural, Teixeira de Freitas /BA, CEP Nº.  45.985-970, inscrita no CNPJ
sob n.º 18.259.695/0001-96.

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  GENEROS  ALIMENTICIOS  DA  AGRICULTURA  FAMILIAR  PARA
SEREM ULTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DOS
KITS DE GENEROS ALIMENTICIOS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA OS ESTUDANTES DA
REDE PÚBLICA, descritos nos itens enumerados na Cláusula Quinta,  todos de acordo com a
Chamada Pública n.º 003/2021, Dispensa de Licitação Nº. 030/2021 e PA nº 080/2021, a qual fica
fazendo parte integrante deste contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 47.768,00 (quarenta e sete  mil,  setecentos e sessenta e oito
reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  06/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 232/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR26-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: GIRAMAIS  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  EIRELI,  pessoa  jurídica  de  direito
privado, com sede na Avenida Padre Anchieta, nº 475 - A, Jardim Caraipe, Cidade de Teixeira de
Freitas, Estado Bahia, CEP Nº. 45.990-712, inscrita no CNPJ sob o nº 18.828.819/0001-07.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial especializada para o fornecimento de materiais
de limpeza, higiene e descartáveis para atender as necessidades da  Secretaria Municipal de
Saúde, de forma parcelada, conforme Processo Administrativo nº. 712/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  06/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 7

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 233/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR26-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica
de direito  privado,  com sede na Rua dos Democratas,  nº  170,  Bairro  Vila  Caraipe,  cidade de
Teixeira de Freitas Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 18.467.630/0001-36.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial especializada para o fornecimento de materiais
de limpeza, higiene e descartáveis para atender as necessidades da  Secretaria Municipal de
Saúde, de forma parcelada, conforme Processo Administrativo nº. 713/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  06/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 234/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR26-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: ODONTO TALITA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida
Presidente Getúlio Vargas, Nº 4191,  São Lourenço, Cidade de Teixeira De  Freitas /BA, CEP Nº
45.992-000, inscrita no CNPJ sob o nº 05.138.050/0001-53.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial especializada para o fornecimento de materiais
de limpeza, higiene e descartáveis para atender as necessidades da  Secretaria Municipal de
Saúde, de forma parcelada, conforme Processo Administrativo nº. 711/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  06/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 8

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 235/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR26-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: OKEY-MED  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  HOSPITALARES
ODONTOLOGICOS  IMPORTACOES  E  EXPORTACOES  EIRELI,  pessoa  jurídica  de  direito
privado, com sede na Rodovia BR 101, S/N, KM 510, Jacana, Cidade de Itabuna/BA, CEP Nº
45.608-750, inscrita no CNPJ sob o nº 11.311.773/0001-05.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial especializada para o fornecimento de materiais
de limpeza, higiene e descartáveis para atender as necessidades da  Secretaria Municipal de
Saúde, de forma parcelada, conforme Processo Administrativo nº. 710/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTALESTIMADO: R$ 26.250,00 (vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  06/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 236/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE2-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: GIRAMAIS  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  EIRELI,  pessoa  jurídica  de  direito
privado, com sede na Avenida Padre Anchieta, nº 475 - A, Jardim Caraipe, Cidade de Teixeira de
Freitas, Estado Bahia, CEP Nº. 45.990-712, inscrita no CNPJ sob o nº 18.828.819/0001-07.

OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados pela Secretaria Municipal de
Ação Social na composição de kits da alimentação escolar para os estudantes da rede pública
Municipal, conforme Processo Administrativo nº. 093/2021.  

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 124.540,00  (cento e vinte e quatro mil,  quinhentos e quarenta
reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  06/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 9

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 239/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR13-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica
de direito  privado,  com sede na Rua dos Democratas,  nº  170,  Bairro  Vila  Caraipe,  cidade de
Teixeira de Freitas Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 18.467.630/0001-36.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial especializada para o fornecimento de materiais
de limpeza, higiene e descartáveis para atender as necessidades da  Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, de forma parcelada, conforme Processo Administrativo nº. 023/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 141,29 (cento e quarenta e um reais e vinte e nove reais). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  09/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 240/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR13-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: GIRAMAIS  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  EIRELI,  pessoa  jurídica  de  direito
privado, com sede na Avenida Padre Anchieta, nº 475 - A, Jardim Caraipe, Cidade de Teixeira de
Freitas, Estado Bahia, CEP Nº. 45.990-712, inscrita no CNPJ sob o nº 18.828.819/0001-07.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial especializada para o fornecimento de materiais
de limpeza, higiene e descartáveis para atender as necessidades da  Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, de forma parcelada, conforme Processo Administrativo nº. 020/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 976,10 (novecentos e setenta e seis reais e dez centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  09/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 10

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 241/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR13-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Rua João Calmon, 99ª, Centro, Teixeira de Freitas BA, CEP 45.985-126, inscrita no CNPJ sob o nº
07.031.394/0001-94.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial especializada para o fornecimento de materiais
de limpeza, higiene e descartáveis para atender as necessidades da  Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, de forma parcelada, conforme Processo Administrativo nº. 022/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 478,94 (quatrocentos e setenta e oito reais e noventa e quatro centavos). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  09/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 244/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 033/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: T SANTOS VIANA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Domingos
Rabelos, nº 87, Bairro Tancredo Neves, Cidade de Caravelas, Estado Bahia, CEP. 45.900-000,
inscrita no CNPJ sob o nº 23.805.349/0001-04.

OBJETO:  Contratação de sociedade empresarial para prestação de serviços especializados em
confecção de móveis planejados,para atender as necessidades do Setor de Contabilidade, Setor
de Compras, Secretaria de Fianças e Recpção, de acordo com os Processos Administrativos nº.
010/2021  –  Secretaria  Municipal  de  Finanças;  nº.  083/2021  –  Secretaria  Municipal  de
Administração.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 17.120,00 (dezessete mil, cento e vinte reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  17/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 11

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 245/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR10-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: R. C. GOMES DOS SANTOS ARAUJO, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Rua Hélio  Birindiba,  nº  949,  Palmeiras,  Cidade de Alcobaça,  Estado Bahia,  CEP:  Nº
45.910-00, inscrita no CNPJ sob o nº 40.571.877/0001-57.

OBJETO:  Aquisição  de  contentores  e  lixeiras  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria
Municipal  de Obras e Serviços Urbanos deste Município,  conforme Processo Administrativo Nº
087/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 147.900,00 (cento e quarenta e sete mil e novecentos reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  16/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 246/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR17-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: J  P S  COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI,  pessoa  jurídica  de
direito  privado,  com  sede  na  Rua  Ipiranga,  Nº.  357,  Bairro  Centro,  Cidade  de  Teixeira  de
Freitas/BA, CEP Nº. 45.985-098, inscrita no CNPJ sob o nº 34.394.528/0001-04.

OBJETO:  Aquisição de aparelhos de ar condicionados para atender as  necessidades da Secretaria Municipal de Obras

e Serviços Urbanos, conforme Processo Administraivo Nº 081/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 2.150,00 (dois mil, cento e cinquenta reais). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  17/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 12

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 247/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR25-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: COSTA  DO  ATLANTICO  CONSTRUÇOES  E  EMPREENDIMENTOS  LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Minas Gerais,  nº  2387, Bairro Beija Flor,
Cidade de Alcobaça, Estado Bahia, CEP. 45.910-000, inscrita no CNPJ sob o nº 04.287.472/0001-
28.

OBJETO:  ontratação  de  sociedade empresarial  para  prestação  de serviços  especializados em
lavagem e higienização de veículos,para atender as necessidades das Secretarias do Município de
Alcobaça C/BA, de acordo com o Processo Administraivo nº. 106/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 91.632,00 (noventa e um mil, seiscentos e trinta e dois reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  23/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 249/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR09-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Rua Mangueira, nº 355, Santo Amaro, Cidade de Conceição da Barra/ES, CEP Nº. 29.960-000,
inscrita no CNPJ sob o nº 21.029.230/0001-53.

OBJETO:  Aquisição  de  materiais  e  equipamentos  de  informática  diversos  para  atender  as
 necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo Administrativo Nº 731/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  23/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 13

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 250/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR09-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: TEIXEIRA INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Avenida  Marechal  Castelo  Branco,  nº  492,  Wilson  Guimaraes  Soares,  Cidade  de  Teixeira  de
Freitas/BA, CEP Nº. 45.987-000, inscrita no CNPJ sob o nº 03.286.217/0001-06.

OBJETO:   Aquisição  de  materiais  e  equipamentos  de  informática  diversos  para  atender  as
 necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo Administrativo Nº 726/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 20.141,80 (vinte mil, cento e quarenta e um reais e oitenta centavos).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  23/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 251/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR09-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI,  pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Avenida Setembrino Pelissari, nº 233, Letra D Sala Maq Fort, Centro, Cidade
de Pinheiros/ES, CEP Nº. 29.980-000, inscrita no CNPJ sob o nº 07.354.555/0001-80.

OBJETO:   Aquisição de materiais e equipamentos de informáica diversos para atender as  necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo Administraivo Nº 726/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e duzentos reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  23/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 14

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 252/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR09-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: NV MAGAZINE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Mauá,
nº 10 -  Apto. Terreo, Centro, Cidade de Teixeira de Freitas/BA, CEP Nº. 45.985-236, inscrita no
CNPJ sob o nº 24.221.759/0001-62.

OBJETO:  Aquisição de materiais  e equipamentos de informáica diversos para atender  as  necessidades  da

Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo Administraivo Nº 727/2021. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 1.062,00 (um mil e sessenta e dois reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  23/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 253/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR09-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: ESCRITOMOVEIS  COMERCIO  DE  MOVEIS  E  EQUIPAMENTOS  PARA  ESCRITORIO  LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Antonio Simplicio de Barros, nº 204, Centro, Cidade de

Teixeira de Freitas/BA, CEP Nº. 45.985-188, inscrita no CNPJ sob o nº 05.887.378/0001-72

OBJETO:  quisição  de  materiais  e  equipamentos  de  informática  diversos  para  atender  as
 necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo Administrativo Nº 730/2021.A

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 1.682,00 (um mil e sessenta e oitenta e dois reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  23/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 15

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 254/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR09-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: JHL MAGAZINE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida
Marechal Castelo Branco, nº 56, Centro, Cidade de Teizeira de Freitas/BA, CEP Nº. 45.987-000,
inscrita no CNPJ sob o nº 17.295.103/0001-29.

OBJETO:  Aquisição  de  materiais  e  equipamentos  de  informática  diversos  para  atender  as
 necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo Administrativo Nº 729/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL: R$ 238,00 (duzentos e trinta e oito reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  23/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 255/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR09-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: A R RIBEIRO, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Bijonga, nº 50,
Centro, Cidade de Alcobaça/BA, CEP Nº. 45.910-000, inscrita no CNPJ sob o nº 11.115.494/0001-
76.

OBJETO:  Aquisição  de  materiais  e  equipamentos  de  informática  diversos  para  atender  as
 necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo Administrativo Nº 728/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 38.573,00 (trinta e oito mil, quinhentos e setenta e três reais). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  23/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 16

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 256/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR015-2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: SILVA & SALOMAO LTDA - EPP., inscrita no CNPJ sob o Nº 15.492.180/0001-43,
com sede na Rua Felinto Muller, nº. 31 – B, Centro, Teixeira de Freitas/ BA, CEP: nº. 45.985-116.

OBJETO: Contrato tem por objeto Contratação de empresa especializada para fornecimento de
materiais gráficos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de deste Município,
conforme  discriminado  no  Processo  Administrativo  nº  104/2021  da  Secretaria  Municipal  de
Administração, Pregão Presencial/Registro de Preços nº 015/2020.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 27.978,00 (vinte e sete mil, novecentos e setenta e oito reais)

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  23/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 257/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR14-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: GIRAMAIS  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  EIRELI,  pessoa  jurídica  de  direito
privado, com sede na Avenida Padre Anchieta, nº 475 - A, Jardim Caraipe, Cidade de Teixeira de
Freitas, Estado Bahia, CEP Nº. 45.990-712, inscrita no CNPJ sob o nº 18.828.819/0001-07.

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada para a aquisição de ferramentas e
materiais de limpeza para atender as demandas da Secretaria  Municipal  de Obras , conforme
Processo Administrativo Nº 80/2021.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 30.130,35 (trinta mil, cento e trinta reais e trinta e cinco centavos). 

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  24/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 17

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 258/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PR14-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66,
com sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: J  P S  COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI,  pessoa  jurídica  de
direito  privado,  com  sede  na  Rua  Ipiranga,  Nº.  357,  Bairro  Centro,  Cidade  de  Teixeira  de
Freitas/BA, CEP Nº. 45.985-098, inscrita no CNPJ sob o nº 34.394.528/0001-04.

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada para a aquisição de ferramentas e
materiais  de  limpeza  para  atender  as  demandas  da  Secretaria  Municipal  de  Obras,  conforme
Processo Administrativo Nº 80/2021. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de  26/08/2021 a 31/12/2021,  podendo ser
prorrogado  através  de  termo  aditivo,  se  assim  concordarem  os  contratantes,  nos  termos  da
legislação vigente.

Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 18

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE ATA 024/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  EM
FORNECIMENTO  DE  INSUMOS  MÉDICOS  HOSPITALARES  A FIM  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO A
ESTE EDITAL E DEMAIS CONDIÇÕES EDITALICIASMENOR PREÇO POR ITEM PELO
SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.”.

 COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.
RESUMO  DA  ATA:  Fica  registrado  o  menor  preço  para  os  itens
5,8,10,12,13,14,15,22,23,25,28,35,39,  em  favor  da  empresa  licitante  OKEY-MED  DIST.
MED.HOSP.ODONT. IMPORTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 11.311.773/0001-05.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QT V.UNIT. V.TOTAL

5 ATADURA DE 10 E 15 CM ORTOM UND 500 R$ 1,95 R$ 975,00

8 LUVA TAMANHO P MEDIX UNID 200 R$ 90,00 R$ 18.000,00

10 LUVA TAMANHO G DESCARPACK UNID 100 R$ 90,00 R$ 9.000,00

12 PVPI DEGERMANTE FARMAX UNID 50 R$ 27,00 R$ 1.350,00

13 ÁGUA OXIGENADA FARMAX UNID 50 R$ 5,90 R$ 295,00

14 MASCARA DESCARTÁVEL DESCARBOX UNID 100 R$ 21,00 R$ 2.100,00

15 SACO  DE  LIXO  LEITOSO  COM  SIMBOLO
INFECTANTE 50 LITROS

FBS UNID 100
0

R$ 0,32 R$ 320,00

22 EQUIPO MICRO GOTAS TKL UNID 200 R$ 2,40 R$ 480,00

23 EQUIPO MACRO GOTAS MEDIX UNID 200 R$ 1,80 R$ 360,00

25 ESPECULO P KOLPLAST UNID 100 R$ 1,20 R$ 120,00

28 ALCOOL Á 99% JALLES
MACHADO

UNID 30 R$ 8,50 R$ 255,00

35 ÓCULOS DE PROTEÇÃO POLI-FERR UNID 10 R$ 6,50 R$ 65,00

39 MÁSCARA  CIRÚRGICA  TRIPLA
DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO

DESCARBOX UNID 3 R$ 26,00 R$ 78,00

Data de validade: 28/05/2021 a 28/05/2022

Alcobaça/BA, 28 de maio de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 19

REPUBLICAÇÃO EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE ATA 025/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  EM
FORNECIMENTO  DE  INSUMOS  MÉDICOS  HOSPITALARES  A FIM  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO A
ESTE EDITAL E DEMAIS CONDIÇÕES EDITALICIASMENOR PREÇO POR ITEM PELO
SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.”.

 COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.
RESUMO  DA  ATA:  Fica  registrado  o  menor  preço  para  os  itens
5,8,10,12,13,14,15,22,23,25,28,35,39, em favor da empresa licitante  ODONTO TALITA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 05.138.050/0001-53.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QT V.UNIT. V.TOTAL

1 SONDA FOLEY 16,17,18,20 SOLIDOR UND 200 R$ 3,22 R$ 644,00

2 SERINGA  COM  AGULHA  ACOPLADA
DE 3,5,10 E 20ML

SR UNID 20.000 R$ 0,39 R$ 7.800,00

3 ESPARADRAPO MISSNER UNID 100 R$ 7,80 R$ 780,00

4 MICROPORE PEQUENA MISSNER UNID 100 R$ 2,26 R$ 226,00

6 SORO FISIOLÓGICO DE 100 E 250ML SANOBIOL UNID 2.000 R$ 4,34 R$ 8.680,00

7 LUVA TAMANHO PP SUPERMAX CAIXA 100 R$ 80,00 R$ 8.000,00

9 LUVA TAMANHO M SUPERMAX CAIXA 200 R$ 89,00 R$ 17.800,00

11 PVPI TOPICO VIC PNAMA UNID 50 R$ 36,00 R$ 1.800,00

16 DESCARPAX (PERFURO CORTANTE)
13 LITROS

DESCARBOX UNID 50 R$ 5,00 R$ 250,00

17 VASELINA LIQUIDA VIC PHAMA UNID 22 R$ 23,90 R$ 525,80

18 ALMOTOLIA 250 ML JPROLAB UNID 50 R$ 2,99 R$ 149,50

19 AGULHA20X55  25X7 25X8  30X7 30X8
40X12

LABOR
IMPORT

UNID 6.000 R$ 0,13 R$ 780,00

20 TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ ECO DIAG UNID 200 R$ 9,50 R$ 1.900,00

21 FITA DE AUTOCLAVE CIEX UNID 100 R$ 4,90 R$ 490,00

24 LÂMINA DE BISTURI 11,13 SOLIDOR UNID 20 R$ 29,50 R$ 590,00

26 ESPECULO M KOLPLAST UNID 100 R$ 1,00 R$ 100,00

27 ESPECULO G KOLPLAST UNID 100 R$ 1,00 R$ 100,00

29 PAPEL GRAU  CIRURGICO  20X100  E
30X100

M2LIFE UNID 40 R$ 134,00 R$ 5.360,00

30 JELCO 22, 24, 20,18 LABOR
IMPORT

CAIXA 8 R$ 98,90 R$ 791,20

31 ESCALPES 21,23 E 25 LABOR
IMPORT

PACOTE 6 R$ 58,20 R$ 349,20

32 BOLSA  COLETORA  DE  URINA  SIST
FECHADO

WILTEX UNID 100 R$ 4,99 R$ 499,00

33 BOLSA DE COLOSTOMIA CONVATEC CAIXA 3 R$ 110,90 R$ 332,70

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 20

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

34 TERMÕMETRO DIGITAL INCOTEM UNID 10 R$ 14,50 R$ 145,00

36 PILHA QUADRADA  9VOLTS PANASONIC UNID 20 R$ 22,99 R$ 459,80

37 TUBOS  PARA  TRANSPORTE  DE
AMOSTRA BIOLÓGICA DE PLÁSTICO
TAMANHO13X75, SEM ADITIVO.

VACUPLAST UNID 100 R$ 0,65 R$ 65,00

38  SERINGA 10ML DESCARTÁVEL COM
AGULHA 25X7.

SR CAIXA 2 R$ 174,99 R$ 349,98

Data de validade: 28/05/2021 a 28/05/2022

Alcobaça/BA, 28 de maio de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.461 | Ano 9
30 de agosto de 2021

Página 21

Certificação Digital: GULRE4MR-RIAQMPCS-FUXXSRBF-IVCQKSRM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	LICENÇA AMBIENTAL
	LICENÇA AMBIENTAL

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO 

	ATA
	REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO


		2021-08-30T16:31:09-0300




